

14 października 2024 r. Spotkanie w Starostwie Powiatowym w Olkuszu

W olkuskim Starostwie Powiatowym odbyło się kolejne spotkanie poświęcone zagrożeniom związanym ze szkodami górniczymi oraz działaniami mającymi na celu ochronę terenów bezpośrednio zagrożonych zalaniem, podtopieniami oraz zapadliskami. Aktywny udział w spotkaniu samorządowców wzięli przedstawiciele ZGH „Bolesław” w Bukownie.

Prezes Bogusław Ochab przedstawił uczestnikom najnowsze dane dotyczące sytuacji związanej z podtopieniami, zalewiskami, zapadliskami oraz górnictwem historycznym, w obrębie którego dochodzi do deformacji terenu. Zwrócono uwagę na to, że Zakłady nie są następcą prawnym podmiotów górniczych działających przed 1946 rokiem, w związku z czym ZGH „Bolesław” nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe na terenach ich eksploatacji. Władze Zakładów stoją na stanowisku, że pomocne w rozwiązaniu problemów wodnych byłoby utworzenie w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska programu mającego na celu zmniejszenie uciążliwości wynikających z likwidacji górnictwa w rejonie olkuskim.

Podczas spotkania poruszono także temat zapadliska, jakie pojawiło się na terenie Gminy Bolesław oraz wykrytych dzięki skanowaniu laserowemu pustek na terenie cmentarza w Bolesławiu. Wójt Krzysztof Dudziński poinformował, że podjęto decyzję o tymczasowym zamknięciu terenu cmentarza, a ZGH „Bolesław” wspiera Gminę w rozwiązaniu tego problemu.

Z wnioskiem o wykonanie inwentaryzacji występowania górnictwa historycznego oraz rozważenia możliwości pozyskania dotacji na podobne przedsięwzięcia zwrócił się wiceburmistrz Olkusza, Dariusz Murawski. ZGH „Bolesław” wystąpiło już wcześniej z takim zapytaniem do Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie i otrzymało informację, że koszt takiego opracowania to 2 miliony zł, a czas wykonania zadania to około 2 lata.

Ważną częścią spotkania było także omówienie przez przedstawiciela ZGH „Bolesław” najnowszej wersji specustawy – główną zmianą jest zapis o odbudowywaniu się naturalnych stosunków wodnych. Jak zauważono, zapis ten tylko częściowo rozwiązuje problemy występujące w Powiecie Olkuskim, ponieważ nie jest dokończona część dotycząca finansowania. Władze powiatu wyszły z propozycją, aby prawnicy z gmin, powiatu i ZGH „Bolesław” wspólnie wypracowali propozycję zmian w specustawie i zwrócili się z apelem do premiera z konkretnymi postulatami.